
 

 

 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 81 
DATA 03/07/2024 

IMPEGNO 

 

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO PIANO DI ZONA 

 
 
 
 

OGGETTO: RECEPIMENTO DIMISSIONI VOLONTARIE  DAL SERVIZIO DI DIPENDENTE 

COMUNALE ASSUNTO PRESSO IL SERVIZIO SOCIALE DEL PIANO DI 
ZONA DELL'AMBITO DI AZZATE.           

 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 81 del 03/07/2024  pag.  2 

 

OGGETTO: Recepimento dimissioni volontarie  dal servizio di dipendente comunale assunto 
presso il servizio sociale del piano di zona dell'Ambito di Azzate.           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

P I A N O  D I  Z O N A  

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. n. 39 del 19.07.2023 di nomina del responsabile dell’ 
UFFICIO PIANO DI ZONA;   
 
VISTO: 

- il T.U. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per gli 

esercizi 2024/2026; 

VISTA la nota acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 6841 del 27.06.2024 con la quale la 
dipendente Sig.ra  ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie a decorrere dal 22.07.2024 
(ultimo giorno di servizio: 21.07.2024); 

RITENUTO opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie della dott.ssa   a 
decorrere dal 22.07.2024 (ultimo giorno di servizio: 21.07.2024); 

DATO atto che la dipendente  era stata assunta in data 16.04.2024 , giusto contratto di lavoro 
sottoscritto in data 11.04.2024,  e soggetta al periodo di prova di mesi sei, per il posto a tempo 
pieno e determinato presso il servizio sociale del piano di zona dell’Ambito di Azzate; 

VISTO l’art. 5, comma 8, del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 che ha disposto il divieto di 
liquidazione di trattamenti economici sostitutivi per le ferie non godute anche in caso di 
cessazione del rapporto di lavoro; 

RITENUTO opportuno procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie del dipendente in 
parola; 

DATO atto che alla data del 22.07.2024 si renderà vacante e disponibile nr. 1 posto di “ Assistente 
sociale”,  Funzionario EQ , nel Piano triennale dei fabbisogni di personale 2024 - 2026; 

VISTI: 

- i CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni e delle Autonomie Locali vigenti;  

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- lo Statuto dell’Ente;  

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

DATO atto che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi del 
servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria competenza;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINA 

1. DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.  

2. DI PRENDERE atto delle dimissioni volontarie presentate dalla Sig.ra   , dipendente a tempo 
indeterminato e pieno, profilo professionale – funzionario EQ – assistente sociale presso  il 
servizio sociale del piano di zona dell’Ambito di Azzate, a decorrere dal 22.07.2024 ( ultimo 
giorno di servizio : 21.07.2024).  

3. DI DARE atto che: 

- per eventuali giorni di ferie maturate e non fruite dal dipendente, non si procederà al 
trattamento economico sostitutivo delle stesse.  

4. DI COMUNICARE la presente all’ufficio ragioneria per gli adempimenti conseguenti. 
 
5. DI DARE atto che la presente determinazione: 
-è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
-va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PIANO DI ZONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 

 
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

RILASCIA 

 

□  NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 

esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                            

        
 

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L   
SE R V I Z I O  RA G I O N E R I A  

* 
 

          
 
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 17/07/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


